
 
COMUNE DI LODI VECCHIO 

Provincia di Lodi 
 

SETTORE VIGILANZA E COMMERCIO 

Ufficio Polizia Locale 

 

ORDINANZA SINDACALE N.  4 DEL 13/03/2020 

 

 

 

 

 

OGGETTO: EMERGENZA COVID 19 - DIVIETO STAZIONAMENTO PARCHI PUBBLICI. 

 

 

 

IL SINDACO 

 

Visti: 

-il decreto legge n. 6  del 23 febbraio 2020 recante “Misure URGENTI IN MATERIA DI CONTENIMENTO E 

GESTIONE DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19”; 

-il DPCM 1 marzo 2020; 

-il DPCM 4 marzo 2020; 

-il DPCM 8 marzo 2020; 

-il DPCM 9 marzo 2020; 

-il DPCM 11 marzo 2020; 

 

Considerato che l’evolversi dell’emergenza sanitaria internazionale legata al diffondersi del contagio da Covid-19 

indica chiaramente la necessità di adottare tutte le misure possibili atte a tutelare la salute pubblica, con particolare 

riguardo al divieto di ogni forma di assembramento e al puntuale rispetto delle disposizioni relative alle limitazioni allo 

spostamento delle persone fisiche, consentito  solo per comprovate esigenze lavorative, situazioni di necessità, motivi di 

salute, rientro presso il proprio domicilio, abitazione o residenza, come specificate del DPCM del 9 marzo 2020; 

 

Verificato che, nonostante le prescrizioni in essere, sono pervenute segnalazioni di comportamenti non rispettosi delle 

citate disposizioni nelle aree verdi del territorio; 

 

Ritenuto pertanto necessario adottare provvedimenti di limitazione alla fruizione dei parchi e dei giardini pubblici, 

anche al fine di consentire adeguate attività di controllo agli organi di polizia; 

 

Visto l’art. 50 del Decreto legislativo n. 267/2000 

 

 



 

 

ORDINA 

 

dalla data odierna fino al 3 aprile 2020: 

il divieto di stazionamento nei parchi pubblici Pertini, Repubblica e Beslan. 

   

AVVERTE 

 

che l’inottemperanza alla presente ordinanza comporta la denuncia all’autorità giudiziaria ai sensi dell’art. 650 c.p.. 

 

DISPONE 

 

-la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio e sul sito internet istituzionale; 

- l’invio del provvedimento a: 

-Prefettura di Lodi 

-Questura di Lodi 

-Comando Provinciale Carabinieri Lodi 

-Stazione Carabinieri Lodi Vecchio. 

 

AVVERTE ALTRESI’ 

 

che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione 

Lombardia, entro 60 giorni dalla pubblicazione dello stesso, ai sensi del D. Lgs. 2 febbraio 2010, n. 104 oppure, in via 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica del 

provvedimento, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

 

 

 

                                                                                                                          Firmato 

                                                                                                                        Il Sindaco 

                                                                                                              Lino Osvaldo Felissari 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


